
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 

PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 98 del 05 maggio 2023 

Area Servizio Idrico Integrato 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Interventi funzionali agli estendimenti di rete acquedottistica a 

favore delle case sparse esistenti – Approvazione graduatorie anno 

2023 
 

 

  



 

IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione 

territoriale delle funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che 

con decorrenza dal 1° gennaio 2012 istituisce l’Agenzia territoriale 

dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito 

n. 5 del 14 maggio 2012 e ss.mm.ii; 

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di modifica 

del macrorganigramma dell’Agenzia approvato con deliberazione del 

Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015, e di individuazione di un periodo 

transitorio per giungere alla piena operatività dello stesso, nonché 

l’aggiornamento del funzionigramma approvato con determinazione del 

Direttore n. 198 del 26 luglio 2022; 

- la determinazione n. 76 del 23 aprile 2021 con la quale il Direttore 

dell’Agenzia ha conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area 

Servizio Idrico Integrato dell’Agenzia, a far data dal 1° maggio 2021; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio d’ Ambito n. 108 del 7 novembre 2022 è stato 

approvato il “Regolamento per gli estendimenti di rete acquedottistica a favore 

delle case sparse esistenti”; 

- con deliberazione del Consiglio d’ Ambito n. 117 del 28 novembre 2022 sono 

stati prorogati i termini per la presentazione delle istanze fino al 15 gennaio 

2023; 

- i criteri definiti per l’individuazione degli interventi da inserire nel Programma 

Operativo degli interventi sono i seguenti: 

• numero di abitanti residenti (max 5 punti); 

• numero di unità abitative presenti (max 5 punti); 

• numero di attività produttive esistenti come individuate all’art.1, 

comma1, lettera i) del D.P.R. n. 160 del 7 settembre 2010 (max 5 punti); 

• numero di anni di attesa dalla prima segnalazione da parte 

dell’amministrazione comunale ad Atersir non ammessa a finanziamento 

(max 5 punti, attribuiti a partire dal secondo anno di applicazione del metodo); 

• indice ISTAT di vulnerabilità sociale e materiale (max 5 punti); 

• percentuale di contribuzione da parte di soggetti terzi maggiore del 50% 



 

(max 5 punti); 

• priorità indicata dai Comuni (max 5 punti); 

- a seguito dell’approvazione del citato regolamento i Consigli Locali con 

apposita deliberazione hanno individuato nei rispettivi Programmi operativi 

degli interventi gli importi da destinare alle estensioni di rete acquedottistica 

riferite alle case sparse esistenti nella misura del 2% o del 4% degli 

investimenti medi annui realizzati dai gestori nel periodo 2014-2019; 

 

dato atto che: 

- sono pervenute 150 istanze di cui, a seguito della fase istruttoria, 83 sono state 

ritenute ammissibili come da Allegato 1 parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

- non sono pervenute istanze per il territorio di Ferrara gestito da CADF S.p.A.; 

- a seguito dell’istruttoria effettuata l’Area Servizio Idrico Integrato ha 

provveduto a definire le graduatorie per i territori in cui sono state individuate 

istanze ammissibili come riportato nell’Allegato 2 parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

valutato necessario approvare le graduatorie di cui all’Allegato 2 al fine di 

consentire ai gestori di procedere con la predisposizione dei progetti di fattibilità 

relativi agli interventi potenzialmente finanziabili; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. per quanto riportato in premessa, di approvare l’elenco degli interventi 

ammessi e le relative graduatorie, riportate rispettivamente negli allegati 1 e 

2, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2.  di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

3.  di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

La Dirigente 

Area Servizio Idrico Integrato 

  Marialuisa Campani 

(documento firmato digitalmente) 



ALLEGATO 1

INTERVENTI AMMESSI E NON AMMESSI

Motivi di esclusione

A Istanza pervenuta fuori termine

B Integrazioni non pervenute

C Presente acquedotto privato

D Intervento già inserito nel Programma Operativo degli Interventi

E Intervento già in fase di pianificazione

F
Intervento che non interessa case sparse esistenti così come definite nel Regolamento per gli 
estendimenti di rete acquedottistica a favore delle case sparse esistenti

G Servizio Idrico Integrato non conferito al gestore

H Ritirata

I Area già servita dal gestore del Servizio Idrico Integrato



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 PC Alta Val Tidone Genepreto-Groppà IRETI S.p.A. X D

2 PC Alta Val Tidone Località Fornace di 
Trebecco

IRETI S.p.A. X

3 PC Alta Val Tidone Località Casazza IRETI S.p.A. X

4 PC Alta Val Tidone

Località Canavuzza – 
Casa Canze – Bivio 

Pendezza – Cappelluzzo 
– La Valle – Casa di 

Ferro

IRETI S.p.A. X

5 PC Bettola Località Montechioso 
Generesso

IRETI S.p.A. X E

6 PC Bettola Località Badoni IRETI S.p.A. X F

7 PC Bettola Località Vergogna IRETI S.p.A. X F

8 PC Carpaneto Piacentino Frazione Celleri - 
località Cà Antonelli

IRETI S.p.A. X

9 PC Carpaneto Piacentino Intorno della località 
Chero

IRETI S.p.A. X

10 PC Carpaneto Piacentino Località Predaglie IRETI S.p.A. X

11 PC Carpaneto Piacentino Località Case Valera – 
Case Buffalora

IRETI S.p.A. X

12 PC Carpaneto Piacentino Frazione Rezzano – 
località Case Marchini

IRETI S.p.A. X A

13 PC Castell'Arquato

Case sparse localizzate 
tra Località Zilioli,

Cà Facada, Prà Cascina, 
I Pozzali, Zilioli di Sopra)

IRETI S.p.A. X B

14 PC Fiorenzuola D'Arda Strada comunale del 
bosco

IRETI S.p.A. X B

15 PC Fiorenzuola D'arda Ovest di Strada 
comunale del bosco

IRETI S.p.A. X B

16 PC Piozzano
Località Casalunga - 

Famiglie Burgazzoli e 
Politi

IRETI S.p.A. X C

17 PC Piozzano Località Sbasindaco IRETI S.p.A. X

18 PC Piozzano Località Casa Bugoni di 
Groppo Arcelli 

IRETI S.p.A. X C

ATO 1: Interventi ammessi e non ammessi gestore IRETI S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

ATO 1: Interventi ammessi e non ammessi gestore IRETI S.p.A.

19 PC Piozzano

Loc ex Scuola di Groppo 
Arcelli ex scuola 

comunale e famiglia 
Cassinari

IRETI S.p.A. X C

20 PC Piozzano Località Pratostagno IRETI S.p.A. X

21 PC Piozzano Località Corradini di 
Sotto

IRETI S.p.A. X

22 PC Travo
Località chiesa di 

Viserano + Località 
Barche di Viserano

IRETI S.p.A. X

23 PC Vernasca Località Rosi e Azzali IRETI S.p.A. X F

24 PC Ziano Piacentino Località Montalbo di 
Ziano

IRETI S.p.A. X B



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 PR Collecchio Strada strada della 
costa IRETI S.p.A. X B

2 PR Collecchio Strada Lemignano IRETI S.p.A. X B

3 PR Collecchio Strada Castellarso IRETI S.p.A. X B

4 PR Langhirano
Località "casa Matta" 

Tordenaso di 
Langhirano

IRETI S.p.A. X B

5 PR Langhirano Strada Riano IRETI S.p.A. X B

6 PR Langhirano Strada Vallo IRETI S.p.A. X B

7 PR Montechiarugolo Via Corneto/Cornetta IRETI S.p.A. X

8 PR Montechiarugolo
Via Traversetolo oltre 
abitato di piazza verso 

Traversetolo
IRETI S.p.A. X

9 PR Montechiarugolo Estensione su via 
Chiozzetto IRETI S.p.A. X

10 PR Montechiarugolo Estensione su via 
Lunga IRETI S.p.A. X

11 PR Parma/Montechiarug
olo

Via 
Corneto/Cornetta/Bas

ilicanova/Marano
IRETI S.p.A. X A

12 PR Sorbolo Mezzani Via Mina IRETI S.p.A. X F

13 PR Sorbolo Mezzani Via Negrisole  IRETI S.p.A. X H

14 PR Sorbolo Mezzani Frazione Ramoscello - 
Strada di Chiozzola IRETI S.p.A. X F

15 PR Sorbolo Mezzani
Frazione Ramoscello - 
Strada della Chiesa di 

Ramoscello
IRETI S.p.A. X

16 PR Sorbolo Mezzani Frazione Ramoscello - 
Strada del Serpente IRETI S.p.A. X

17 PR Sorbolo Mezzani Frazione Ramoscello - 
Strada della fine IRETI S.p.A. X

18 PR Traversetolo Castione Baratti IRETI S.p.A. X B

ATO 2: Interventi ammessi e non ammessi gestore IRETI S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 PR Bedonia Località Foppiano Montagna 
2000 S.p.A. X

2 PR Berceto - X G

3 PR Varano De' Melegari

alla località Case 
Merlotto dalla rete 

dell’acquedotto 
Comunale

Montagna 
2000 S.p.A. X B

Ato 2: Interventi ammessi e non ammessi gestore Montagna 2000 S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 PR Fontanellato
Fraz. Paroletta – 

Strada comunale del 
Pincolino

EmiliAmbiente 
S.p.A. X F

2 PR Fontanellato
Fraz. Albareto – Nord 
(Strada comunale di 

Albareto)

EmiliAmbiente 
S.p.A. X F

3 PR Fontanellato
Fraz. Albareto – Est 
(Strada comunale 

Fornaci)

EmiliAmbiente 
S.p.A. X F

4 PR Fontanellato

Fraz. Paroletta – Nord 
(S.P. n°11; Strada 

comunale dei Prati di 
Dentro; Strada 

comunale del Bosco)

EmiliAmbiente 
S.p.A. X F

5 PR Salsomaggiore Terme case Bonassera EmiliAmbiente 
S.p.A. X B

6 PR Salsomaggiore Terme Cà del Ciò EmiliAmbiente 
S.p.A. X B

ATO 2: Interventi ammessi e non ammessi gestore EmiliAmbiente S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 RE Albinea Cà Sapadoni via 
Balletti IRETI S.p.A. X B

2 RE Albinea Borgo via Francesca IRETI S.p.A. X B

3 RE Baiso “SPIANZAGNA” IRETI S.p.A. X

4 RE Boretto Via Goleto/ Via 
Zottolo IRETI S.p.A. B

5 RE Fabbrico Via Bonifica IRETI S.p.A. X

6 RE Gattatico
Via Isonzo –Pedriola  

– Cogollo  -Diaz - 
Località Olmo

IRETI S.p.A. X B

7 RE Gattatico

Via Don Minzoni – Via 
Montegrappa – Via 

Bergamina  – 
Gattatico

IRETI S.p.A. X B

8 RE Gattatico Via Cicalini IRETI S.p.A. X B

9 RE Gattatico Via Cadorna e Via 
Mazzini IRETI S.p.A. X B

10 RE Montecchio Emilia Strada Calerno e 
territorio comunale IRETI S.p.A. X B

11 RE Montecchio Emilia Strada Bassa IRETI S.p.A. X B

12 RE Montecchio Emilia Strada Sacca IRETI S.p.A. X B

13 RE Reggio Emilia Case sparse via C. 
Darwin IRETI S.p.A. X B

14 RE Reggio Emilia Case sparse via A. 
Frank IRETI S.p.A. X B

15 RE Reggio Emilia Case sparse via P. 
Micca IRETI S.p.A. X B

16 RE Rolo Via Rubona – via 
Cantonazzo IRETI S.p.A. X

ATO 3: Interventi ammessi e non ammessi gestore IRETI S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 MO Campogalliano Gruppo di edifici di 
via Bosco con civici AIMAG S.p.A. X

2 MO Campogalliano Gruppo di edifici di 
via Molino Valle AIMAG S.p.A. X

3 MO Campogalliano  Viottolo Paolucci pari AIMAG S.p.A. X

4 MO Campogalliano Viottolo Paolucci 
dispari AIMAG S.p.A. X

5 MO Campogalliano
Gruppo di edifici di 

via Bosco senza 
numero civico

AIMAG S.p.A. X

6 MO Carpi Cavetto Gherardo AIMAG S.p.A. X I

7 MO Carpi Via Budrione 
Migliarina parte ovest AIMAG S.p.A. X

8 MO Carpi via Canale di 
Migliarina AIMAG S.p.A. X

ATO 4: Interventi ammessi e non ammessi gestore AIMAG S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 MO Guiglia via Basse / Via 
Caldana Hera S.p.A. X

2 MO Maranello Fondazza Hera S.p.A. X

3 MO Montecreto
Località di

Strettara del Comune 
di Montecreto

Hera S.p.A. X B

4 MO Montefiorino Frazione Macognano Hera S.p.A. X F

5 MO Montefiorino Località Perbone - 
frazione Farneta Hera S.p.A. X

6 MO Montefiorino località Medola - 
frazione Lago Hera S.p.A. X C

7 MO Montefiorino Località La Piana - 
Frazione Rubbiano Hera S.p.A. X

8 MO Pavullo nel Frignano
Realizzazione 
acquedotto di 

Spinzola
Hera S.p.A. X

9 MO Polinago

 Via
Castello di Brandola 

località Sasso Crevaro, 
Castagneti e Casellina

Hera S.p.A. X

10 MO Polinago

Via Maranello località 
Mulino, Braglia, 

Maranello, Quattrini e 
Marzara

Hera S.p.A. X

11 MO Prignano sulla 
Secchia Il Ceppeto Hera S.p.A. X

12 MO Prignano sulla 
Secchia

Prignano alto-zona 
lago Hera S.p.A. X

13 MO Vignola Via Fontanelle Hera S.p.A. X

14 MO Zocca
Via dei Bertù  – 

frazione di 
Montetortore

Hera S.p.A. X B

ATO 4: Interventi ammessi e non ammessi gestore HERA S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 BO Argelato Via Lame Hera S.p.A. X

2 BO Marzabotto
Frazione Lama di 

Reno loc. Canovella 
Ca' di Co'

Hera S.p.A. X C

3 BO Marzabotto Frazione di Sperticano 
loc. Roncadelli Hera S.p.A. X

4 BO Monzuno Loc. Cà di Bavellino 
fraz. Vado Hera S.p.A. X

5 BO Pianoro Via Montelungo Hera S.p.A. X B

6 BO San Benedetto Val di 
Sambro

Frazione Monteacuto 
Vallese – località 

Casetta
Hera S.p.A. X B

7 BO San Benedetto Val di 
Sambro

Frazione di Ripoli - Via 
delle Lame Hera S.p.A. X B

8 BO San Benedetto Val di 
Sambro

Località la Villa di 
Cedrecchia Hera S.p.A. X B

9 BO San Benedetto Val di 
Sambro

Località Cà di 
Puzzarini: Via 

Provinciale di Valle 
Hera S.p.A. X B

10 BO Bologna Vizzano (Sasso 
Marconi) Hera S.p.A. X X

11 BO Valsamoggia
Via del Segaticcio 
località Savigno 

Valsamoggia
Hera S.p.A. X

12 FI Firenzuola San Piero Santerno Hera S.p.A. X B

Ato 5: Interventi ammessi e non ammessi gestore HERA S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 FE Poggio Renatico Via Bosco Salici Hera S.p.A. X I

2 FE Terre del Reno Via Cavo Napoleonico Hera S.p.A. X A

ATO 6: Interventi ammessi e non ammessi gestore HERA S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON AMMESSO MOTIVAZIONE

1 RA Bagnacavallo Via Paradosso Hera S.p.A. X

2 RA Lugo Via Prugatorio loc. 
(Voltana/Belricetto) Hera S.p.A. X

3 RA Ravenna Savio: Via Iseo, Via 
Oglio Hera S.p.A. X

4 RA Ravenna Roncalceci: Via Argine 
Destro Montone Hera S.p.A. X

5 RA Ravenna

Gambellara: Via 
Spadolaro, Via Bassa 

Urbina, Via Del
Fabbro

Hera S.p.A. X

6 RA Ravenna Bastia: Via Bardezza Hera S.p.A. X

7 RA Ravenna Durazzano: Via Chiesa Hera S.p.A. X

8 RA Ravenna
Massa Castello: Via 

Zisa, Via Castello, Via 
Di Massa

Hera S.p.A. X

9 RA Ravenna
Castiglione di 
Ravenna: Via 

Bevanella
Hera S.p.A. X

10 RA Sant'Agata sul 
Santerno Via Castellaccio Hera S.p.A. X F

11 RA Sant'Agata sul 
Santerno Via Lunga Nuova Hera S.p.A. X

12 RA Sant'Agata sul 
Santerno Via Belfiore Hera S.p.A. X

13 RA Sant'Agata sul 
Santerno Via Lunga Hera S.p.A. X

ATO 7: Interventi ammessi e non ammessi gestore HERA S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 FC Bagno di Romagna Area San Silvestro: Loc. San Silvestro - 
Loc. Val di Stenti - Loc. Orfio Hera S.p.A. X F

2 FC Bagno di Romagna
Area Monteguidi: Conversi - Mulino 
Valbona - Valbona di sotto - Valbona 

di mezzo
Hera S.p.A. X

3 FC Bagno di Romagna Area Monteguidi - località Pian 
Convento Hera S.p.A. X H

4 FC Cesena località Santa Lucia Hera S.p.A. X

5 FC Cesena località Ponte Pietra Hera S.p.A. X

6 FC Cesenatico Via Cesenatico 679 Hera S.p.A. X

7 FC Cesenatico Via Cesenatico 681 Hera S.p.A. X

8 FC Dovadola Località Montepaolo Hera S.p.A. X

9 FC Gambettola Via Fondi 2 Hera S.p.A. X

10 FC Mercato Saraceno Strada Sanzola Hera S.p.A. X

11 FC Mercato Saraceno Via Gamborano Hera S.p.A. X

12 FC Mercato Saraceno Via Madonna della neve Hera S.p.A. X

13 FC Mercato Saraceno Via Vertaglia Hera S.p.A. X

14 FC Mercato Saraceno Via Taibo Castello Hera S.p.A. X

15 FC Predappio Località Fiumana,via Giardino di Sotto Hera S.p.A. X

16 FC Premilcuore Località villa Bargi Hera S.p.A. X B

17 FC S. Mauro Pascoli Via Cagnona (traversa Via Ronchina) Hera S.p.A. X F

18 FC S. Mauro Pascoli Via Rio Salto II Hera S.p.A. X

19 FC S. Mauro Pascoli Via Panaro Hera S.p.A. X

20 FC Savignano Sul 
Rubicone Via Gatteo Hera S.p.A. X

ATO 8: Interventi ammessi e non ammessi gestore HERA S.p.A.



N. 
PROGR. PROVINCIA COMUNE 

RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE AMMESSO NON 
AMMESSO MOTIVAZIONE

1 RN Gemmano Via Felisino Hera S.p.A. X

2 RN Novafeltria Via Torricella Hera S.p.A. X

3 RN Novafeltria Via Torricella (Loc. Cà 
Biagione) Hera S.p.A. X

4 RN Novafeltria Via Loc. Libiano (Loc. 
Le Velle) Hera S.p.A. X

5 RN Rimini San Vito - Istanza 1 Hera S.p.A. X

6 RN Rimini San Vito - Istanza 2 Hera S.p.A. X

7 RN Rimini San Vito - Istanza 3 Hera S.p.A. X

8 RN Rimini Via Del Rivo Hera S.p.A. X

9 RN Saludecio Acquedotto Via 
Mulini Venturi Hera S.p.A. X B

10 RN San Leo Località Legnagnone Hera S.p.A. X F

11 RN San Leo Località Biforca Hera S.p.A. X H

12 RN San Leo Località Camporso - 
Molino del Conte Hera S.p.A. X H

ATO 9: Interventi ammessi e non ammessi gestore HERA S.p.A.



ALLEGATO 2

GRADUATORIE 

GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 PC Carpaneto Piacentino
Intorno della località 
Chero IRETI S.p.A. 14,75

2 PC Piozzano

Località Pratostagno - 
Famiglie Dossena e 
Sartori IRETI S.p.A. 10,22

3 PC Carpaneto Piacentino
Frazione Celleri - 
località Cà Antonelli IRETI S.p.A. 9,55

4 PC Piozzano Località Sbasindaco IRETI S.p.A. 9,50

5 PC Travo

Località chiesa di 
Viserano + Località 
Barche di Viserano IRETI S.p.A. 9,33

6 PC Alta Val Tidone

Località Canavuzza – 
Casa Canze – Bivio 
Pendezza – 
Cappelluzzo – La Valle 
– Casa di Ferro IRETI S.p.A. 8,83

7 PC Alta Val Tidone
Località Fornce di 
Trebecco IRETI S.p.A. 8,35

8 PC Alta Val Tidone Località Casazza IRETI S.p.A. 7,71

9 PC Carpaneto Piacentino Località Predaglie IRETI S.p.A. 7,58

10 PC Carpaneto Piacentino
Località Case Valera – 
Case Buffalora IRETI S.p.A. 7,46

11 PC Piozzano
Località Corradini di 
Sotto IRETI S.p.A. 6,94

Fondi a disposizione: 630.202,00 €
ATO 1: Graduatoria gestore IRETI S.p.A.



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 PR Montechiarugolo est. Su via Chiozzetto IRETI S.p.A. 19,52

2 PR Montechiarugolo Via Corneto/Cornetta IRETI S.p.A. 13,70

3 PR Montechiarugolo

Via Traversetolo oltre 
abitato di piazza verso 
Traversetolo IRETI S.p.A. 13,16

4 PR Montechiarugolo est. su via Lunga IRETI S.p.A. 12,66

5 PR Sorbolo Mezzani

Frazione Ramoscello - 
Strada della Chiesa di 
Ramoscello IRETI S.p.A. 9,51

6 PR Sorbolo Mezzani
Frazione Ramoscello - 
Strada del Serpente IRETI S.p.A. 7,90

7 PR Sorbolo Mezzani
Frazione Ramoscello - 
Strada della fine IRETI S.p.A. 7,83

ATO 2: Graduatoria gestore IRETI S.p.A.
Fondi a disposizione: 644.388,00 €



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 PR Bedonia Località Foppiano
MONTAGNA 
2000 S.p.A. 7,35

ATO 2: Graduatoria gestore Montagna 2000 S.p.A.
Fondi a disposizione: 47.524,00 €



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 RE Fabbrico Via Bonifica IRETI S.p.A. 16,18

2 RE Rolo
Via Rubona – via 
Cantonazzo IRETI S.p.A. 9,00

3 RE Baiso SPIANZAGNA IRETI S.p.A. 8,63

ATO 3: Graduatoria gestore Ireti S.p.A.
Fondi a disposizione: 800.516,00 €



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 MO Carpi
Via Canale di 
Migliarina AIMAG S.p.A. 11,97

2 MO Campogalliano
Gruppo di edifici di via 
Bosco con civici AIMAG S.p.A. 10,85

3 MO Carpi
Via Budrione 
Migliarina parte ovest AIMAG S.p.A. 9,71

4 MO Campogalliano
Gruppo di edifici di via 
Molino Valle AIMAG S.p.A. 9,34

5 MO Campogalliano  Viottolo Paolucci pari AIMAG S.p.A. 6,36

6 MO Campogalliano
Viottolo Paolucci 
dispari AIMAG S.p.A. 6,16

7 MO Campogalliano

Gruppo di edifici di via 
Bosco senza numero 
civico AIMAG S.p.A. 4,69

ATO 4: Graduatoria gestore Aimag S.p.A.
Fondi a disposizione: 262.891,00 €



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 MO Pavullo nel Frignano

Realizzazione 
acquedotto di 
Spinzola Hera S.p.A. 16,06

2 MO Vignola Via Fontanelle Hera S.p.A. 15,84

3 MO Polinago

Maranello località 
Mulino, Braglia, 
Maranello, Quattrini e Hera S.p.A. 12,59

4 MO
Prignano sulla 
Secchia Il Ceppeto Hera S.p.A. 11,18

5 MO Polinago

 Via
Castello di Brandola 
località Sasso Crevaro, 
Castagneti e Casellina Hera S.p.A. 11,11

6 MO Montefiorino
Località Perbone - 
frazione Farneta Hera S.p.A. 10,29

7 MO Maranello Fondazza Hera S.p.A. 8,58

8 MO
Prignano sulla 
Secchia

Prignano alto-zona 
lago Hera S.p.A. 8,09

9 MO Guiglia
Via Basse / Via 
Caldana Hera S.p.A. 7,96

10 MO Montefiorino
Località La Piana - 
Frazione Rubbiano Hera S.p.A. 7,94

ATO 4: Graduatoria gestore Hera S.p.A.
Fondi a disposizione: 561.806,00 €



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 BO Argelato Via Lame Hera S.p.A. 16,42

2 BO Valsamoggia
Via del Segaticcio 
località Savigno Hera S.p.A. 11,55

3 BO Marzabotto
Frazione di Sperticano 
loc. Roncadelli Hera S.p.A. 11,05

4 BO Monzuno
Loc. Cà di Bavellino 
fraz. Vado Hera S.p.A. 10,53

5 BO Bologna
Vizzano
 (Sasso Marconi) Hera S.p.A. 6,85

ATO 5: Graduatoria gestore Hera S.p.A.
Fondi a disposizione: 1.110.690,00 €



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 RA Bagnacavallo Via Paradosso Hera S.p.A. 12,56

2 RA Ravenna

Gambellara: Via 
Spadolaro, Via Bassa 
Urbina, Via Del
Fabbro Hera S.p.A. 12,21

3 RA Ravenna
Roncalceci: Via Argine 
Destro Montone Hera S.p.A. 11,74

4 RA Ravenna
Savio: Via Iseo, Via 
Oglio Hera S.p.A. 11,73

5 RA Lugo
Via Prugatorio loc. 
(Voltana/Belricetto) Hera S.p.A. 11,56

6 RA Sant'Agata sul SanternoVia Lunga Nuova Hera S.p.A. 10,22

7 RA Ravenna Castiglione di Ravenna: Via BevanellaHera S.p.A. 9,07

8 RA Sant'Agata sul SanternoVia Belfiore Hera S.p.A. 8,97

9 RA Ravenna Bastia: Via Bardezza Hera S.p.A. 7,51

10 RA Sant'Agata sul SanternoVia Lunga Hera S.p.A. 6,92

11 RA Ravenna

Massa Castello: Via 
Zisa, Via Castello, Via 
Di Massa Hera S.p.A. 6,55

12 RA Ravenna Durazzano: Via Chiesa Hera S.p.A. 5,82

ATO 7: Graduatoria gestore Hera S.p.A.
Fondi a disposizione: 495.942,00 €



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 FC Cesena Località Santa Lucia Hera S.p.A. 16,08

2 FC Dovadola Località Montepaolo Hera S.p.A. 11,81

3 FC Predappio
Località Fiumana,via 
Giardino di Sotto Hera S.p.A. 11,58

4 FC Gambettola Via Fondi Hera S.p.A. 11,38

5 FC Bagno di Romagna

Area Monteguidi: 
Conversi - Mulino 
Valbona - Valbona di 
sotto - Valbona di 
mezzo Hera S.p.A. 11,09

6 FC S. Mauro Pascoli Via Panaro Hera S.p.A. 10,90

7 FC S. Mauro Pascoli Via Rio Salto II Hera S.p.A. 10,29

8 FC Mercato Saraceno
Via Madonna della 
neve Hera S.p.A. 9,10

9 FC Cesena Località Ponte Pietra Hera S.p.A. 8,98

10 FC Cesenatico Via Cesenatico 679 Hera S.p.A. 8,68

11 FC Mercato Saraceno Strada Sanzola Hera S.p.A. 8,53

12 FC Savignano Sul RubiconeVia Gatteo Hera S.p.A. 8,42

13 FC Mercato Saraceno Via Taibo Castello Hera S.p.A. 8,03

14 FC Cesenatico  Via Cesenatico 681 Hera S.p.A. 8,00

ATO 8: Graduatoria gestore Hera S.p.A.
Fondi a disposizione: 507.422,00 €



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

ATO 8: Graduatoria gestore Hera S.p.A.
Fondi a disposizione: 507.422,00 €

15 FC Mercato Saraceno Via Gamborano Hera S.p.A. 7,67

16 FC Mercato Saraceno Via Vertaglia Hera S.p.A. 6,23



GRADUATORIA PROVINCIA COMUNE 
RICHIEDENTE LOCALITA' GESTORE PUNTEGGIO

1 RN Rimini San Vito 1 Hera S.p.A. 11,99

2 RN Rimini San Vito 2 Hera S.p.A. 10,48

3 RN Rimini San Vito 3 Hera S.p.A. 9,20

4 RN Novafeltria
Via Torricella (Loc. Cà 
Biagione) Hera S.p.A. 8,84

5 RN Novafeltria
Via Loc. Libiano (Loc. 
Le Velle) Hera S.p.A. 8,84

6 RN Gemmano Via Felisino Hera S.p.A. 8,81

7 RN Novafeltria Via Torricella Hera S.p.A. 8,59

8 RN Rimini Via Del Rivo Hera S.p.A. 6,51

ATO 9: Graduatoria gestore Hera S.p.A.
Fondi a disposizione: 1.144.282,00 €


